h1 872,721.35 929,902.51 
A 873,624.44 928,932.48 

Fuente: Hocol S.A. 

Que la empresa Hocol S.A. realizó el pago por concepto del servicio de evaluación de la 
licencia solicitada, de conformidad con la liquidación enviada por este Despacho, por la 
suma de CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO  MIL 
CIENTO SESENTA Y DOS PESOS ($49.388.162) M/L, con el número de referencia 
151028308. 

Que de conformidad con lo dispuesto en el literal c del numeral 1 del artículo 8 del 
Decreto 1220 de 2005, este Ministerio es competente para otorgar licencia ambiental a los 
proyectos de explotación de hidrocarburos.